Проект

О назначении выборов депута-

тов Законодательного Собра-

ния Челябинской области но-

вого созыва

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить выборы депутатов Законодательного  Собрания Челябинской об-

ласти нового созыва на 14 сентября 2025 года.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Председатель

Законодательного Собрания                                                                               О.В. Гербер

ПОСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательного Собрания Челябинской области

«О назначении выборов депутатов Законодательного Собрания

Челябинской области нового созыва»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции» днем голосования на выборах в органы государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации является второе воскресенье сентября.

Решение о назначении выборов должно быть принято не ранее чем за 100 дней

и не позднее чем за 90 дней до дня голосования.

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря

2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъек-

тах Российской Федерации», пунктом 5 части 3 статьи 2 Закона Челябинской области

от 28 февраля 2006 года № 1-ЗО «О Законодательном Собрании Челябинской облас-

ти» выборы депутатов Законодательного Собрания Челябинской области назначаются

Законодательным Собранием Челябинской области.

Представленным проектом постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области предлагается назначить выборы депутатов Законодательного Собра-

ния Челябинской области на 14 сентября 2025 года.

consultantplus://offline/ref=90C08DC211132572DDC17480859FB31FC2879DF58CEB963C47E5DA32A3479FEF8DF2E0D75C23FE9BBC8A3BWEH9E